Classificação Documental: 134.11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

SELEÇÃO	AO	CURSO	DE	MESTRADO	EM	GEOGRAFIA	–	TURMA	DE	2025
ATA	DE	DIVULGAÇÃO	DOS	RESULTADOS	Nº	04/2024

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, a comissão do
Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Geografia se
reuniu para listar os candidatos aprovados para a turma de 2025, nos termos do edital deste
processo seletivo. Nesses termos, listam-se a seguir os candidatos aprovados, em ordem de
classificação:

Nome completo Notas Classificação
Projeto Arguição Curriculo Final Ordem Classif.

Júlia Ladislau Maciel de Almeida 8,03 8,00 6,20 7,65 1 AC
Camila da Silva Santos 8,05 8,00 5,00 7,42 2 AC
Jonatan Vieira Alves 8,40 7,33 5,50 7,39 3 AA
Ruan Carlos Alves Silva 8,33 7,88 4,50 7,38 4 AA
Gabriel Rosaes Freire 8,37 7,67 4,50 7,32 5 AC
Gabriel de Souza Crespo da Silva 7,83 8,06 3,70 7,10 6 AC
Sávio Rodrigues de Oliveira 7,63 7,69 4,50 7,03 7 AA
Igor Soares Cruz 6,95 7,00 7,25 7,03 8 AC
Ana Cristina Lima Novaes 6,98 7,73 5,10 6,90 9 AA
Pedro Henrique Rodrigues Pimentel 7,75 7,19 4,50 6,88 10 AC
Pablo Rangel Domingos 7,58 7,88 3,00 6,78 11 AC
Mateus França Pessanha 6,78 8,05 4,20 6,77 12 AC
Júlio Cézar Ramos de Souza 7,38 7,13 3,00 6,40 13 AC
Thailson Carvalho Reis 7,03 6,95 3,60 6,31 14 AA
Fabio Gil Machado 7,13 7,31 0,60 5,90 15 AC
AA = Ampla Concorrência AF=Ações Afirmativas

A lista de candidatos aprovados, assim como a ordem de classificação, poderá ser alterada nos
casos de deferimento de recursos impetrados entre os dias 7 e 11 de novembro de 2024, nos
termos do edital deste processo seletivo.

Campos dos Goytacazes, 1º de novembro de 2024

EDIMILSON ANTONIO MOTA
SIAPE 1572344

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia (CMG)
Instituto de Ciências da Sociedade e Desenvolvimento Regional (UFF)

		2024-11-01T17:00:04-0300
	Edimilson Antônio Mota